
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО РАЙОНА 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

        30.10.2017                               р.п. Сосновка                                        №634 

 

 
Об утверждении изменений в Устав Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада №2 
 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Законом Тамбовской области от 01.10.2013 № 321-З 

«Об образовании в Тамбовской области», Уставом Сосновского района 

Тамбовской области, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения в Устав Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада №2 (далее - Устав) 

согласно приложению. 

2. Заведующей Муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением детским садом №2 Батиной Т.В. обеспечить 

государственную регистрацию изменений в Устав, утвержденных настоящим 

постановлением. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной 

портал (www.top68.ru)». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района С.В. Нагайцеву. 

 

 
Глава администрации 
района                                                                                                А.А.Дьяконов 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района 

                         от 30.10.2017  № 634 

 

 

Изменения в Устав Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада №2 

 

Внести в раздел 3. «Организация образовательного процесса 

Учреждения» Устава Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада №2, утвержденного 

постановлением администрации Сосновского района от 22.12.2014 №1398г. 

следующие изменения: 

 

1) Пункт 3.4. изложить в следующей редакции: 

«3.4. Учреждение обеспечивает получение дошкольного образования, присмотр 

и уход за воспитанниками в возрасте от 2 месяцев до прекращения 

образовательных отношений». 

2) Пункт 3.7. изложить в следующей редакции: 

«3.7. Прием в Учреждение осуществляется: 

- по личному заявлению родителя (законного представителя) ребенка при 

предъявлении оригинала документа, удостоверяющего личность родителя 

(законного представителя), либо оригинала документа, удостоверяющего 

личность иностранного гражданина и лица без гражданства в Российской 

Федерации; 

- на основании медицинского заключения; 

- на основании направления отдела образования администрации Сосновского 

района. 

          Для приема в образовательное учреждение: 

   - родители (законные представители) детей, проживающих на закрепленной 

территории, для зачисления ребенка дополнительно предъявляют оригинал 

свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство 

заявителя (или законность представления прав ребенка), свидетельство о 

регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на 

закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации 

ребенка по месту жительства или по месту пребывания; 

   - родители (законные представители) детей, не проживающих на 

закрепленной территории, дополнительно предъявляют свидетельство о 

рождении ребенка. 

         Родители (законные представители) детей, являющихся иностранными 

гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют 

документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления 



прав ребенка), и документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в 

российской Федерации. 

       Иностранные граждане и лица без гражданства все документы 

представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном 

порядке переводом на русский язык. 

       Копии предъявляемых при приеме документов хранятся в образовательном 

учреждении на время обучения ребенка. 

      Дети с ограниченными возможностями здоровья принимаются на обучение 

по адаптированной образовательной программе дошкольного образования 

только с согласия родителей (законных представителей) и на основании 

рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии».  

             

 


